
個別面談ありがとうございました ～１学期終了～ 
72日あった 1学期が終了しました。舞川小学校の子供たちは、元気に学校生活を送っていました。

大きなけがをしたり体調を大きく崩したりする児童がないまま、一学期を終えることができますのも、

保護者・地域の皆様のご理解とご協力のおかげと感謝申し上げます。また、保護者の皆様におかれま

しては、17日、18日の 2日間は学期末の個別面談に来校してくださり、ありがとうございました。

各担任から、お子さんの 1学期の頑張りの様子についてお伝えすることができたことと思います。こ

れから更に頑張ってほしいということも話されたかもしれません。各家庭におかれましても、お子さ

んの頑張りや成長をほめていただきながら、いい夏休みの生活につなげていただけましたら幸いです。 

この 1学期には、学習に行事にと子供たちの一生懸命な姿をたくさん見ることができました。6年

生の人数が昨年までの半分になる中、リーダーの責任感を大いに発揮した運動会や、4年生以上が練

習から真剣に取り組んだ陸上記録会への取組、修学旅行や校外学習での学習の仕方等、子ども達の成

長を感じる場面が多かったです。この頑張りを 2学期につなげていけるよう指導してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

有意義な夏休みになりますように 

明日から、8月１９日（月）まで 3１日間の夏休みになります。いつも言われることではあります

が、長期の休みだからこそ取り組んでもらいたいことや、長期の休みであっても意識させたいことが

あります。ご家庭の状況やお子さんの様子に合わせ、声を掛けていただければと思います。 

また一番心配なことは交通事故等「安全に関わること」です。水の事故や花火等による火の事故に

も十分気を付けていただきたいと思います。事故や事件に巻き込まれることなく、元気に２学期登校

してほしいと思います。何かあった場合は、学校まで連絡をお願いいたします。 

 

 学校・家庭・地域を結ぶ校報 

舞 川 
発 行  一関市立舞川小学校 

発行日 令和６年７月１９日 

発行号 第９３２号 

（令和６年度―８号）文責 及川 宇雄 
舞小ホームページ QR コード→ 

□ 一関市立舞川小学校  ２８－２１２１  ※土日・祝日と 8/13～8/15は学校に職員はおりません。 

□ 校 長 及川 宇雄  ０９０－２７９９－９６７９ 

□ 副校長 佐藤 良史  ０９０－６５２８－６２３９ 

4 年生 クリーンセンター見学の様子 5 年生 頑張ったプール掃除 

２年生 舞川幼稚園年長さんと楽しく交流 1 年生 1 年生を迎える会での様子 

6 年生 楽しく過ごした修学旅行 

3 年生 運動会徒競走の力強い走り 


